
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 13 (27. 01. 2020) 

 

1 
 

Obec Tehov, okr. Praha-východ 

Zastupitelstvo obce Tehov 

Zápis č. 13 

Ze zasedání Zastupitelstva obce Tehov konaného dne 27. ledna 2020 od 20:00 

v prostorách Obecní knihovny v Tehově v budově Obecního úřadu Tehov 

Přítomni: David Hlouch, Jakub Kajzler, Marcela Konečná, Kateřina Ruszová, Jiří Pilný, 

Michal Straka, Martin Landa a Jakub Novotný  

Nepřítomni (omluveni): Jan Šrůt 

Zastupitelstvo obce Tehov je usnášeníschopné. 

Zahájení zasedání  

Zasedání Zastupitelstva obce Tehov (dále též jako ”zastupitelstvo”) bylo zahájeno v 20:08 

hodin starostou obce Davidem Hlouchem (dále jako ”předsedající”). Na úvod se starosta obce 

omluvil za přesunutí místa zasedání do jiné místnosti z technických důvodů. Změna byla vně i 

uvnitř budovy zřetelně označena. Předsedající konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno 

a sešlo se v usnášeníschopném počtu (Příloha č. 1 – Prezenční listina). Předsedající konstatoval, 

že zápis ze zasedání č. 12 byl zveřejněn na úřední desce a nebyly k němu vzneseny připomínky. 

1. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ 

a) Zapisovatelem byl předsedajícím navržen Jakub Kajzler, ověřovateli Marcela 

Konečná a Martin Landa. Navržení nominaci přijímají. Bez protinávrhu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje zapisovatelem zasedání Jakuba Kajzlera 

a ověřovateli zápisu Marcelu Konečnou a Martina Landu. 

Výsledek hlasování:  Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0    

Usnesení č. 1/13/2020 SCHVÁLENO 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

a) Starosta navrhl vyjmutí bodu č. 7 „Řád pohřebiště“ z programu. K návrhu jsme 

zatím nezískali stanovisko krajského úřadu a návrh tak může ještě doznat změn. 

Navrhuji odložit schválení až po potvrzení znění krajským úřadem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva v upraveném 

znění. 

Výsledek hlasování:   Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0   

Usnesení č. 2/13/2020 SCHVÁLENO 

Schválený program zasedání: 



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 13 (27. 01. 2020) 

 

2 
 

1. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

3. CENA STOČNÉHO NA ROK 2020 

4. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ Č. 6/2019 A Č. 1/2020 

5. PŘEDBĚŽNÝ VÝSLEDEK ROZPOČTU OBCE ZA ROK 2019 A DALŠÍ INFORMACE 

FINANČNÍHO VÝBORU 

6. ÚZEMNÍ PŮSOBNOST MAS ŘÍČANSKO 2021-2027 

7. RŮZNÉ 

8. DISKUZE 

 

3. CENA STOČNÉHO NA ROK 2020 

a) Michal Straka: Dle kalkulací nákladů navrhuje finanční výbor cenu stočného ve výši 

1400 Kč/os/rok, což je snížení ceny o 100 Kč oproti letošnímu roku. Důvodem je 

mj. snížení DPH na stočné z 15 na 10 % od května 2020 a nižší sazba úroků z úvěrů. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tehov stanovuje cenu stočného pro rok 2020 ve výši 34,86 Kč bez 

DPH za 1 m³ odpadních vod, to jest 

 1.400,- Kč včetně DPH za každou osobu v trvale obývaném objektu dle směrných 

čísel, 

 2.100,- Kč včetně DPH za rekreační (trvale neobývaný) objekt nebo provozovnu 

bez zaměstnanců, 

 u provozovny či obdobného zařízení se zaměstnanci s tím, že množství odpadních 

vod bude stanoveno dle příslušného prováděcího předpisu a to smlouvou mezi 

provozovatelem a připojeným subjektem. 

Úhrada stočného proběhne na základě faktury, kterou vystaví obecní úřad v průběhu 2. 

čtvrtletí roku 2020.  

Výsledek hlasování:   Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0   

Usnesení č. 3/13/2020 SCHVÁLENO 

 

4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 6/2019 A Č. 1/2020 

a) Michal Straka: Musíme schválit poslední rozpočtové opatření za loňský rok, kterým 

upravíme rozpočet na základě skutečného plnění a čerpání. Výdaje se snižují 

v souhrnné výši o 602 tis Kč, stejně tak příjmy. 

b) Druhým krokem musíme schválit první rozpočtové opatření v letošním roce – 

zvýšení příjmů o 18 200 Kč (neinvestiční transfery ze státního rozpočtu). 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019 (příloha 

č. 2).  



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 13 (27. 01. 2020) 

 

3 
 

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 4/13/2020 SCHVÁLENO. 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020 (příloha 

č. 3).  

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 5/13/2020 SCHVÁLENO. 

 

5. PŘEDBĚŽNÝ VÝSLEDEK ROZPOČTU OBCE ZA ROK 2019 A DALŠÍ INFORMACE FINANČNÍHO 

VÝBORU  

a) Michal Straka: Příjmy rozpočtu obce 2019 činily 19,7 mil Kč, výdaje 29 mil Kč. 

Rozpočet tak skončil schodkem ve výši 9,2 mil Kč (oproti plánovaným 13 mil Kč). 

Vyšší jsou daňové příjmy, výdaje odpovídají plánované výši. Zvýšily se aktuální 

zůstatky na bankovních účtech na 10 mil Kč z důvodů čerpání investičních úvěrů. 

 

6. ÚZEMNÍ PŮSOBNOST MAS ŘÍČANSKO 2021-2027  

a) Místostarostka: Byli jsme osloveni kanceláří MAS Říčansko o.p.s. s žádostí o 

projednání souhlasu obce s územní působností v MAS Říčansko v souvislosti 

s novým programovým obdobím 2021-2027. Se souhlasem není spojena žádná 

finanční účast. Být v území MASky přináší dotační možnosti nejen obcím, ale i 

organizacím, které v obci působí, a to jak z neziskového, tak podnikatelského 

sektoru. Více o činnosti MAS v našem regionu měli zastupitelé v podkladech, 

případně na www.ricansko.eu. 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání souhlasí se zařazením obce Tehov do 

přípravy, tvorby a realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 

Říčansko pro období 2021-2027, tj. se zařazením obce do územní působnosti MAS 

Říčansko o.p.s. na období 2021-2027.  

Výsledek hlasování:   Pro: 8,  Proti: 0 Zdrželi se: 0  

Usnesení č. 6/13/2020 SCHVÁLENO. 

7. RŮZNÉ 

a) Starosta informoval zastupitele o přípravě investičních akcí pro rok 2020. 

 

8. DISKUZE 

Starosta ukončil zasedání ve 22:20 

  

http://www.ricansko.eu/


Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 13 (27. 01. 2020) 

 

4 
 

SEZNAM PŘIJATÝCH USNESENÍ 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje zapisovatelem zasedání Jakuba Kajzlera a ověřovateli 

zápisu Marcelu Konečnou a Martina Landu. 

Usnesení č. 1/13/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov schvaluje program zasedání zastupitelstva v upraveném znění. 

Usnesení č. 2/13/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov stanovuje cenu stočného pro rok 2020 ve výši 34,86 Kč bez DPH 

za 1 m³ odpadních vod, to jest 

 1.400,- Kč včetně DPH za každou osobu v trvale obývaném objektu dle směrných 

čísel, 

 2.100,- Kč včetně DPH za rekreační (trvale neobývaný) objekt nebo provozovnu 

bez zaměstnanců, 

 u provozovny či obdobného zařízení se zaměstnanci s tím, že množství odpadních 

vod bude stanoveno dle příslušného prováděcího předpisu a to smlouvou mezi 

provozovatelem a připojeným subjektem, 

Úhrada stočného proběhne na základě faktury, kterou vystaví obecní úřad v průběhu 2. 

čtvrtletí roku 2020.  

Usnesení č. 3/13/2020 SCHVÁLENO 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2019 (příloha 

č. 2.  

Usnesení č. 4/13/2020 SCHVÁLENO. 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020 (příloha 

č. 3).  

Usnesení č. 5/13/2020 SCHVÁLENO. 

Zastupitelstvo obce Tehov po projednání souhlasí se zařazením obce Tehov do přípravy, 

tvorby a realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Říčansko pro období 

2021-2027, tj. se zařazením obce do územní působnosti MAS Říčansko o.p.s. na období 2021-

2027.  

Usnesení č. 6/13/2020 SCHVÁLENO. 

SEZNAM PŘÍLOH: 

Příloha č. 1 –  Prezenční listina 

Příloha č. 2 –  Rozpočtové opatření č. 6/2019 

Příloha č. 3 –  Rozpočtové opatření č. 1/2020 

 

  



Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 13 (27. 01. 2020) 

 

5 
 

 

Zapsal:  Jakub Kajzler 

 

Ověřovatelé: Marcela Konečná 

 

  Martin Landa 

 

 

 

 

Starosta obce: David Hlouch  

Zápis byl vyhotoven dne 27. 01. 2020 


